
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 
 

  
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

KOLKAS PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOMES 

 SĒDES  PROTOKOLS 

Nr.4 
 

Kolka,                                                                                                    2025. gada 22. maijā

                        

Sēde sasaukta plkst. 17:00 

Sēdi atklāj plkst. 17:00 

Sēdes norises vieta: Kolkas Lībiešu saieta nams, “Pastnieki”, Kolka, Kolkas pagasts 
 

Sēdes veids – atklāta. 
 

Sēdi vada:         Kolkas pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Ivo Bordjugs 

Sēdi protokolē: Rojas apvienības pārvaldes lietvede Nora Kalmane 

                          

Sēdē piedalās 5 Kolkas pagasta iedzīvotāju padomes locekļi: 

Ivo Bordjugs 

Jānis Dambītis 

Dženeta Marinska 

Airisa Rozenberga 

Ilona Onzule 

 

Pašvaldības darbinieki: Rojas apvienības pārvaldes vadītāja Ligita Šnore 

          

Uzaicinātās personas: Māris Grīnvalds – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 

 

Citi:  

Aldis Pinkens – Kolkas ciema iedzīvotājs 

Iveta Rorbaha, Dace Upleja, Sigita Mazzariņa – Nodibinājuma “Talsu novada fonds” pārstāves 

 

Darba kārtība:  
1. Par paveiktajiem darbiem kopš tikšanās ar pagasta iedzīvotājiem 12.03.2025.; 

2. Par klaiņojošiem dzīvniekiem Kolkā; 

3. Dažādi jautājumi; 

4. Sanitas Liepiņas prezentācija – ideja par iedzīvotāju forumu. 

  

Padomes locekļi vienojas mainīt sēdes darba kārtības secību. 

 

1. Sanitas Liepiņas prezentācija – ideja par iedzīvotāju forumu 
 

Sanita Liepiņa nav ieradusies, viņu pārstāv nodibinājuma Talsu novada fonds 

dalībnieces Iveta Rorbaha, Dace Upleja, Sigita Mazzariņa.  



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 
 

Iveta Rorbaha iepazīstina ar Talsu novada fonda darbību un iepriekšējo pieredzi, 

rīkojot iedzīvotāju forumus – sanāksmes. Līdz šā gada rudenim plāno tikties ar visu pagastu 

iedzīvotāju padomēm un stāstīt par iedzīvotāju foruma būtību. Pēc tam rīkot apkaimes ideju 

darbnīcas, lai noskaidrotu iedzīvotāju intereses un vajadzības konkrētajā pagastā, jo tās katrā 

pagastā ir atšķirīgas. Iedzīvotāju foruma ideja – iedzīvotāji sanāk kopā, izklāsta savas idejas, 

intereses, vajadzības, kuras viņu pagastā būtu nepieciešamas īstenot un attīstīt, pēc tam paši 

piesaista finansējumu un ieguldot savu darbu, īsteno šīs idejas sadarbībā ar Talsu novada fondu. 

Īstenotie projekti ir nelieli ar nelielu finansējumu, bet dod lielu pienesumu vietējai kopienai, 

kopā darot, viens otru atbalstot, nonāk pie skaistām lietām. Finansējums izvirzītajiem 

projektiem tiek meklēts vietējā kopienā, piesaistot to arī no ziedojumiem. Iedzīvotāji paši 

izlemj, cik katrs ziedos izvirzītajam projektam, vispirms uzzinot par projekta ieceri un ideju. 

Dženeta Marinska pauž viedokli, ka Kolkā jau ir bijušas vairākas iedzīvotāju tikšanās, 

bet tām nav bijušas secības un tur paustās idejas nav tikušas virzītas tālāk. 

Padomes locekļi diskutē, ka jāpārskata idejas no iepriekšējām iedzīvotāju tikšanās 

reizēm Kolkā un tās varētu izmantot turpmākai sadarbībai ar Talsu novada fondu. 

Sigita Mazzariņa uzsver, ka iedzīvotāju izvirzītājiem projektiem ļoti būtisks ir pašu 

ieguldītais darbs, jo projektu realizēšanā vislielākās izmaksas sastāda tieši darbs. 

Dženeta Marinska jautā, kas būtu darāms, lai virzītos tālāk un rīkotu šādus iedzīvotāju 

forumus/apkaimes ideju darbnīcas. 

 Iveta Rorbaha skaidro, ka nepieciešams apdomāt kādas iedzīvotāju idejas Kolkas 

pagastā jau ir apzinātas, kā iedzīvotājus uzrunāt iesaistīties ideju realizēšanā, kādi pozitīvi 

piemēri jau mums ir un skaidrot iedzīvotājiem, cik daudz ar pašu ieguldījumu varam panākt. 

 

Kolkas pagasta iedzīvotāju padome nolemj: 

1. Piedalīties iedzīvotāju foruma un apkaimes ideju darbnīcas organizēšanā Kolkas 

pagastā 2026. gada februārī vai martā.  

 

  

2. Par paveiktajiem darbiem kopš tikšanās ar pagasta iedzīvotājiem 12.03.2025. 

 

 Ivo Bordjugs iepazīstina ar jautājumu apkopojumu no 12.03.2025. tikšanās ar 

iedzīvotājiem:  

1) nesakoptā apkārtne pie veikala “Citro”, Kolkā.  Ilona Onzule informē, ka ilgstoši 

pie veikala “Citro” nekustamā īpašuma īpašnieks nesakopj apkārtni, atkritumi no atkritumu 

tvertnes un nesavāktās koku lapas tiek izpūstas auto stāvlaukumā un nonāk arī blakus esošo 

māju sētās.  Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks Māris Grīnvalds skaidro, ka par 

šādiem gadījumiem noteikti nepieciešams informēt pašvaldības policiju, to var darīt arī 

vienkārši informatīvi, rakstot uz pašvaldības policijas elektronisko pasta adresi. Pēc 

informācijas saņemšanas inspektori minēto vietu apsekos un izlems kā problēmu iespējams 

risināt.  

 Jānis Dambītis pauž viedokli, ka būtu nepieciešams risināt arī problēmu ar vīrieti pie 

veikala “Citro”, kurš patstāvīgi diedelē naudu veikala apmeklētājiem un vasaras sezonā 

tūristiem traucē veikala apmeklējumu un rada negatīvu iespaidu par Kolku.  

 Māris Grīnvalds skaidro, ja persona ar savām darbībām traucē cilvēkiem veikala 

apmeklējumu un mieru, tad nepieciešams iesniegums pašvaldības policijai, pēc kura policija 

konkrēto situāciju izvērtēs un meklēs iespējamo risinājumu. 

2) par akūtu nepieciešamību pēc pašvaldības policijas klātbūtnes vasaras sezonā 

Kolkas pagastā, lai novērstu pārkāpumus, kas saistīti ar neatļautu nobraukšanu liedagā, telšu 

celšanu kāpās, atkritumu izmešanu sabiedriskajos konteineros, par nepieciešamību uzstādīt 

novērošanas kameras, par nekārtību vasaras sezonā Priežu dabas takas stāvlaukumā Kolkā. 

 Māris Grīnvalds iepazīstina ar kārtību kā policijas ekipāžas apseko piekrastes ciemus 

un skaidro, ka vasaras sezonā visos piekrastes pagastos ir liela nepieciešamība pēc pašvaldības 

policijas klātbūtnes, bet darbinieku resursi ir ierobežoti, pašvaldības policijā arī ir samazināts 

darbinieku skaits, kas ietekmē pašvaldības policijas klātbūtni piekrastes ciemos. 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 
 

Kopā ar Valsts vides dienestu pašvaldības policija rīko izbraukumus pa piekrasti un 

kontrolē normatīvo aktu ievērošanu kāpu aizsargjoslā.  

Novērošanas kameras ir labs risinājums kārtības nodrošināšanai, bet lai nodrošinātu to 

uzstādīšanu un darbošanos, nepieciešams ieguldīt lielus resursus. Māris Grīnvalds iesaka šo 

jautājumu pārrunāt ar Rojas apvienības pārvaldes vadītāju Ligitu Šnori, lai izvērtētu, kurās 

vietās būtu nepieciešams uzstādīt novērošanas kameras un cik lieli resursi jāiegulda, lai kameru 

uzstādītu un tā darbotos, kā arī ļoti svarīgi ir nodrošināt normatīvajiem aktiem atbilstošu datu 

apstrādi. 

Padomes locekļi diskutē, ka nepieciešams noteikt konkrētas vietas, kurās vasaras 

sezonā būtu nepieciešams uzstādīt novērošanas kameras. 

Par nekārtībām un dabas piesārņošanu Priežu dabas takas stāvlaukumā iedzīvotāji tiek 

aicināti zvanīt pašvaldības policijai tikko kā to novēro.  

Ilona Onzule uzdod iedzīvotāja jautājumu par plastmasas dedzināšanu.  

Māris Grīnvalds skaidro, ka arī noteikti jāinformē pašvaldības policija un 

iedzīvotājiem nepieciešams nodot pašvaldības policijas diennakts dežūras tālruni, uz kuru var 

zvanīt un ziņot par pārkāpumiem. 

Aldis Pinkens jautā, cik ilgā laikā pašvaldības policija var ierasties notikuma vietā. 

   Māris Grīnvalds skaidro, ka ierašanās laiks ir atkarīgs no pārkāpuma smaguma 

pakāpes, bet aptuveni 30-40 minūšu laikā, braucot no Talsiem. 

Padomes locekļi diskutē par nekārtībām pie šķiroto atkritumu konteineriem, kas 

novietoti blakus Kolkas skolai. Iedzīvotāji tur novieto dažādus sadzīves atkritumus, mēbeles un 

elektrotehniku. 

Māris Grīnvalds iesaka uzstādīt novērošanas kameru, kas šādās vietās bieži tiek darīts 

un efektīvi strādā.  

Dženeta Marinska uzsver problēmu ar atkritumiem autobusu pieturās pie valsts 

autoceļa Kolka - Ventspils, kur iedzīvotāji no piekrastes ciemiem novieto savus sadzīves 

atkritumus, dodoties prom no savām vasarnīcām, un ierosina atkritumu urnas ņemt nost.  

Pārvaldes vadītāja Ligita Šnore skaidro, ka autobusu pieturu atkritumu urnu 

iztukšošana ir VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” atbildībā esošs jautājums un ir uzsāktas 

sarunas par šo atkritumu urnu noņemšanu. 

3) Košraga iedzīvotājas Signes Dišleres lūgums uzstādīt ciema robežzīmi, 

iebraucot Košraga ciemā. 

 Pārvaldes vadītāja skaidro, ka šo zīmju uzstādīšana ir Rojas apvienības pārvaldes 

kompetencē un to izskatīs. Patreiz tiek izskatīta zīmju uzstādīšana ciemos un stāvlaukumos, un 

tiek veidots kopējs zīmju pasūtījums. VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” apseko vietas, kur 

nepieciešams zīmes uzstādīt vai noņemt, pēc tam sniedz atzinumu ar ieteikumiem par zīmju 

uzstādīšanu vai noņemšanu. 

 Aldis Pinkens pauž viedokli, ka ciema robežzīme Košragā nepieciešama arī lībiešu 

valodā un Mazirbes ciemā nepieciešams uzstādīt ātruma ierobežojuma zīmi “30 km/h”. 

 Pārvaldes vadītāja minēto ņems vērā, organizējot zīmju uzstādīšanu, kā arī tiks izskatīta 

nepieciešamība pēc grants seguma ceļu atputekļošanu Kolkas pagastā.  

 Dženeta Marinska iepazīstina ar iesniegto iniciatīvu portālā www.manabalss.lv par 

sabiedriskā transporta nodrošināšanu Kolkas pagasta iedzīvotājiem. Tika savākts 

nepieciešamais parakstu skaits un iesniegts kolektīvais iesniegums Talsu novada pašvaldībā. 

Tiek gaidīts, kad iesnieguma izskatīšana tiks iekļauta pašvaldības domes sēdes darba kārtībā un 

tiks aicināti piedalīties jautājuma izskatīšanā iedzīvotāji, kuri ar šo problēmu saskaras. 

 Pārvaldes vadītāja informē, ka Rojā ir mainīts bērnu un jauniešu centra darba laiks, 

pielāgojot to tā, lai skolēni no Kolkas varētu pavadīt laiku līdz autobusam bērnu un jauniešu 

centra telpās. 

 Ivo Bordjugs uzsver, ka problēmas ar sabiedriskā transporta pieejamību nav tikai 

skolēniem no Kolkas, kuri dodas mācīties uz blakus pagastiem, bet tā ir visu Kolkas pagasta 

iedzīvotāju problēma. 

 Ivo Bordjugs informē par iesniegto iesniegumu VSIA “Latvijas Valsts ceļi” par iespēju 

ierīkot gājēju pāreju pie veikala “Citro” un pie Kolkas Lībiešu saieta nama. 

http://www.manabalss.lv/


ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 
 

 

3. Par klaiņojošiem dzīvniekiem Kolkā 
 

Ivo Bordjugs iepazīstina ar saņemto iedzīvotāja sūdzību par lielā skaitā klaiņojošiem 

kaķiem pie daudzdzīvokļu mājām Kolkā. 

Māris Grīnvalds skaidro, ka jāraksta pašvaldībai iesniegums. Pašvaldībai ir noslēgts 

līgums ar pakalpojuma sniedzēju par klaiņojošo dzīvnieku izķeršanu un kastrāciju/sterilizāciju. 

Par klaiņojošiem kaķiem var ziņot arī, zvanot pašvaldības Vides pārvaldības nodaļai. 

Pakalpojuma sniedzējs pēc pieprasījuma saņemšanas organizēs izbraukšanu uz norādīto vietu, 

lai veiktu kaķu izķeršanu un nogādāšanu uz dzīvnieku patversmi Talsos, lai veiktu 

kastrāciju/sterilizāciju. 

Airisa Rozenberga jautā par nesakoptiem nekustamajiem īpašumiem, kuros 

izveidojusies kūla. 

Māris Grīnvalds skaidro, ka par kūlas gadījumiem ir jāziņo VUGD, tas ir viņu 

kompetences jautājums. Pašvaldības policija var strādāt ar kūlas dedzinātājiem. Par 

degradētajām ēkām jāziņo Talsu novada būvvaldei. 

Pārvaldes vadītāja Ligita Šnore informē par pārvaldes paveiktajiem darbiem Kolkas 

pagastā.  

Kolkas bibliotēkas pārvietošana uz Kolkas tautas nama telpām ir procesā, telpā ir 

veikti nepieciešamie tehniskie darbi, daļa no jaunajām bibliotēkas mēbelēm ir jau atvestas uz 

Kolkas tautas namu, jūnija beigās/jūlija sākumā plānota bibliotēkas akreditācija. 

Projektā „Piekrastes dabas vērtību un vides resursu saglabāšana pie Kolkas tautas 

nama” ir pagarināta iepirkuma procedūra līdz 30.05.2025. Iesniegts projekts par piekļuves jūrai 

nodrošināšanu Sīkragā, Mazirbē un Kolkā.  

Nekustamais īpašums “Mazirbes internātskola” tiek virzīts uz atsavināšanu.  

 Ivo Bordjugs informē, ka ir pabeigti SIA “TALSU ŪDENS” ir pabeidzis ūdensvada 

nomaiņu 150 m garumā pie daudzdzīvokļu mājām “Delfīni”, “Kurši” un “Margrietiņas”, Kolkā.  

Padomes locekļi vienojas, ka ir izdiskutēts arī darba kārtības 3. punkts “Dažādi 

jautājumi”. 

 

Kolkas pagasta iedzīvotāju padome nolemj: 

1. Sagatavot informatīvos paziņojumus ar informāciju par klaiņojošo dzīvnieku 

ierobežošanas kārtību, izvietot to pie daudzdzīvokļu mājām un tīmekļa vietnē 

www.kolka.lv. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 19:00 

 

Sēdes vadītājs              (paraksts*)             I. Bordjugs 

Sēdes protokolētājs      (paraksts*)                                                              N. Kalmane 

   

 


